
令和2年12月１０日 

保護者の皆様 

ご 連 絡 

渋谷区立加計塚小学校 

校長 近藤 新太郎 

 

初冬の寒さの中、子供たちは校庭で元気よく体を動かして遊んでいます。 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。 

これまで本校は、保護者の皆様のご協力を得て、楽しく安心できる学校生活

づくりに取り組んでまいりました。 

 

さて、学校では、体罰や暴力のない楽しい学校生活づくりを目指し、児童に

「暴力はいけないこと」についての講話を全校オンライン朝会にて行いました。

また、各学級では、楽しく学校生活を送ることができるようにするために、児

童にアンケート調査を行います。 

ご家庭におきましても、お子様の声に耳を傾けていただいたり、学校生活に

おける出来事などについて話し合う機会をもっていただければ幸いです。 

人を大切にすること、暴力はいけないということについて子様とご確認の上、

何かご心配なことがあれば、いつでも、どんなことでも学校にご相談くださる

よう改めてお願いいたします。 

また、学校以外でご相談が可能な機関につきましては、別紙でご案内をさせ

ていただきます。電話等でのご相談が可能ですので、ご活用くださいますよう

お願い申し上げます。 


